
                                                            
ISTITUTO  COMPRENSIVO “V. Monti” di  Pollenza (MC) 

Via Boldorini, 2 – 62010 Pollenza (Mc) – Tel: 0733/549800 – Fax: 0733/549800 

e-mail: mcic817008@istruzione.it   PEC: mcic817008@pec.istruzione.it  

web: https://icvincenzomonti.edu.it – Codice Meccanografico: MCIC817008  - Codice Fiscale:80007300439 

 

 

Pollenza, 07/12/2024 

 

▪ All’albo dell’Istituto Comprensivo “Vincenzo Monti” - 

Pollenza      

▪ Al personale dell’Istituto Comprensivo “Vincenzo Monti” - 

Pollenza      

▪ Alle  Bacheche Digitali  

 

 

AVVISO PUBBLICO PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI  

A.S. 2024/2025 

 

L’istituto Comprensivo “Vincenzo Monti” Pollenza Rappresentato legalmente dal Dirigente Scolastico 

 

VISTE le proposte progettuali avanzate dai Docenti della Scuola Secondaria di I grado, dei 

plessi delle  Scuole Primarie e dei plessi delle scuole dell’infanzia, che definiscono il 

Piano per l’offerta formativa relativo all’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO   il D.I. n. 129  del 28.08.2018; 

RICHIAMATO il regolamento deliberato dal Consiglio di Istituto e concernente le procedure  e i criteri 

per la scelta degli esperti interni ed esterni; 

VISTO              che si rende necessario procedere alla individuazione di esperti fra il personale interno 

e/o fra il personale di altra istituzione scolastica e/o fra il personale esterno all’Istituto  

cui conferire incarichi  per l’attuazione dei progetti previsti dal Piano dell’offerta 

Formativa; 

 

DISPONE 

 

l’apertura dei termini per la presentazione delle domande per il reclutamento di esperti (persone fisiche) per il 

conferimento degli incarichi indicati nell’allegata tabella, contenente l’elenco dei Progetti previsti nell’Istituto 

Comprensivo per l’a.s. 2024/2025. La procedura  è rivolta alle seguenti persone fisiche, in ordine di priorità: 

- personale a tempo indeterminato dell’Istituto; 

- personale di altra Istituzione scolastica (cd. Collaborazioni plurime); 

- esperto esterno. 

SI PRECISA CHE 

 

1) Possono presentare domanda per il conferimento degli eventuali incarichi coloro che siano in possesso  

di particolare e comprovata qualificazione professionale, attestata mediante la dichiarazione dei titoli 

attinenti all’incarico cui è destinato il contratto. I titoli posseduti devono essere  dichiarati nel  

curriculum vitae in formato europeo, da allegare alla domanda; 

2) Le domande dovranno pervenire  entro le ore 13,00 del giorno 21/12/2024 alla segreteria dell’Istituto 

Comprensivo “V. Monti” Pollenza , a mezzo posta raccomandata, consegna a mano o via  e-mail ai 

seguenti indirizzi e numeri: Istituto Comprensivo “V. Monti” Via Boldorini, 2 62010 Pollenza (MC),  e-

mail posta elettronica ordinaria mcic817008@istruzione.it, e-mail posta elettronica certificata 

mcic817008@pec.istruzione.it. Farà fede rispettivamente il timbro postale, la data di protocollo alla 

consegna, la data di ricezione della e-mail; 

3) Nella domanda il candidato deve indicare sotto la propria responsabilità: 

MCIC817008 - A4D8A68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007125 - 07/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da OMBRETTA SORGI

mailto:mcic817008@istruzione.it
mailto:mcic817008@pec.istruzione.it
https://icvincenzomonti.edu.it/
mailto:mcmm03100g@istruzione.it


                                                            
ISTITUTO  COMPRENSIVO “V. Monti” di  Pollenza (MC) 

Via Boldorini, 2 – 62010 Pollenza (Mc) – Tel: 0733/549800 – Fax: 0733/549800 

e-mail: mcic817008@istruzione.it   PEC: mcic817008@pec.istruzione.it  

web: https://icvincenzomonti.edu.it – Codice Meccanografico: MCIC817008  - Codice Fiscale:80007300439 

 

 

a. nome, cognome, luogo e data di nascita, codice fiscale, comune di residenza, indirizzo, recapito 

telefonico e indirizzo e –mail; 

b. titoli di studio posseduti; 

c. il progetto per cui intende partecipare fra quelli indicati nel presente bando; 

d. il compenso orario richiesto per la prestazione d’opera; 

e. di non aver subito condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 

f. di godere dei diritti civili e politici; 

g. cittadinanza; 

h. di autorizzare l’istituto al trattamento dei dati personali in conformità al D.L.vo 30 giugno 2003 

n. 196. 

La domanda deve contenere tutte le dichiarazioni di cui sopra. L’omissione di una sola di esse, se non sanabile, 

determina l’invalidità della domanda stessa con l’esclusione dell’aspirante dalla selezione. Alla domanda 

l’interessato dovrà allegare un dettagliato curriculum vitae in formato europeo, redatto in carta semplice e 

firmato. 

4) L’istituto Comprensivo di Pollenza non assume alcuna responsabilità per la dispersione di 

comunicazioni dipendente da inesattezze nell’indicazione del recapito da parte del concorrente oppure 

da mancata o tardiva comunicazione di cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né per 

eventuali disguidi postali o comunque imputabili a fatti di terzi, a caso fortuito o di forza maggiore; 

5) L’istanza dovrà recare una dichiarazione a svolgere l’incarico senza riserva e secondo il calendario 

approntato dal Dirigente; 

6) L’esperto svolgerà con gli alunni le attività didattiche nelle specifiche materie relative ai progetti scelti 

dai docenti di ciascun plesso; 

7) La scelta dell’esperto sarà effettuata da un’apposita Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico, al 

cui insindacabile giudizio è rimessa la scelta dell’esperto a cui conferire l’incarico; 

8) L’Istituto Comprensivo “Vincenzo Monti” di Pollenza si riserva di procedere al conferimento 

dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze 

progettuali o di non procedere all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio; 

9) Gli aspiranti dipendenti della P.A. o da altra amministrazione dovranno avere regolare autorizzazione e 

la stipulazione del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione; 

10) La scuola si riserva di non procedere all’affidamento degli incarichi in caso di mancata attivazione dei  

progetti o di variare il numero delle ore inizialmente previste; 

11) Ai candidati risultati in posizione utile nella graduatoria definitiva verrà attribuito l’incarico: 

• mediante provvedimento del dirigente scolastico, in caso di individuazione di personale interno 

e/o dipendente da altra istituzione scolastica (cd. Collaborazioni plurime); 

• mediante contratto di lavoro autonomo, in caso di individuazione di personale esterno; 

12) L’entità massima del compenso è quella prevista dal progetto. Il compenso spettante sarà erogato al 

termine della prestazione previa presentazione della relazione finale, della dichiarazione con la 

calendarizzazione delle ore prestate e per il personale esterno  della fattura o della dichiarazione di 

prestazione occasionale; 

13) L’incarico non costituisce rapporto di impiego e, pertanto, il contratto non dà luogo a trattamento 

previdenziale ed assistenziale né a trattamento di fine rapporto; 

14) Qualora l’esperto selezionato sia personale esterno all’istituto, dovrà provvedere in proprio alle eventuali 

coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile; 

15) Nel conferimento degli incarichi verrà data precedenza al personale interno;  

16) Gli incaricati svolgeranno l’attività di servizio presso le sedi scolastiche dove si attiveranno i progetti; 

MCIC817008 - A4D8A68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007125 - 07/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da OMBRETTA SORGI

mailto:mcic817008@istruzione.it
mailto:mcic817008@pec.istruzione.it
https://icvincenzomonti.edu.it/


                                                            
ISTITUTO  COMPRENSIVO “V. Monti” di  Pollenza (MC) 

Via Boldorini, 2 – 62010 Pollenza (Mc) – Tel: 0733/549800 – Fax: 0733/549800 

e-mail: mcic817008@istruzione.it   PEC: mcic817008@pec.istruzione.it  

web: https://icvincenzomonti.edu.it – Codice Meccanografico: MCIC817008  - Codice Fiscale:80007300439 

 

 

17) L’istituto scolastico, in qualità di Titolare del trattamento dati, rispetta ed applica nell'esercizio delle sue 

attività la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali, il D.Lgs. n. 196/2003, il D.Lgs. 

n. 101/2018, il Regolamento Europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii.  L’Istituto scolastico rispetta ed applica 

inoltre la normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 

2018/1807. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet della scuola http://www.icvincenzomonti.edu.it/. 

 

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti presso gli uffici di segreteria dell’Istituto, Tel. 0733549800. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Dott.ssa Ombretta Sorgi 

ALLEGATI: 

1. Tabella Progetti; 

2. Modello di domanda; 

3. N. 5 Tabelle di valutazione dei titoli; 

4. Scheda contabile. 

MCIC817008 - A4D8A68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007125 - 07/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da OMBRETTA SORGI

mailto:mcic817008@istruzione.it
mailto:mcic817008@pec.istruzione.it
https://icvincenzomonti.edu.it/
http://www.icvincenzomonti.edu.it/

		2024-12-07T11:41:15+0100
	OMBRETTA SORGI




